
  

Decreto n.  

Prot.  
 

 

IL RETTORE 
 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168 e s.m.i; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 

03.06.2024 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12.06.2024, con particolare 

riferimento all’art 13, comma 34 “il Rettore può nominare Pro-Rettori, Delegati e 

Consiglieri per specifiche funzioni”; 

- Visto il D.M. n. 1139 del 4.10.2021 con il quale il Prof. Tomaso Montanari è stato 

nominato Rettore dell’Università per Stranieri di Siena per sei anni a decorrere dall’8 

ottobre 2021; 

- Considerata la necessità di attuare le linee programmatiche di azione attraverso 

l’attività di Delegati e Consiglieri del Rettore; 

- Visto il CCNL del personale del comparto istruzione e ricerca, triennio 2022 - 2024, 

siglato in data 23 dicembre 2025 e in particolare l’art. 30 “Livelli, soggetti e materie 

di relazioni sindacali”; 

- Visto il D.R. n. 508 del 01.09.2025 con il quale la dott.ssa Luisa Salvati è stata 

nominata Delegata del Rettore alle Relazioni sindacali e fa parte della delegazione di 

parte datoriale dell’Ateneo; 

- Visto il D.R. n. 766 del 24.12.2025 con il quale la dott.ssa Luisa Salvati è stata 

nominata Direttrice Generale dell’Università per Stranieri di Siena dal 01.01.2026 al 

30.06.2026; 

- Considerata la necessità di nominare una nuova delegata del rettore alle Relazioni 

sindacali al fine di non interrompere le trattative, in sostituzione della dott.ssa Luisa 

Salvati che entra a far parte della delegazione di parte datoriale dell’Ateneo; 

- Individuata la dott.ssa Olga Perrotta che a far data dal 1° settembre 2025 è 

Responsabile dell’Area Programmazione e reclutamento e Responsabile ad interim 

dell’Area Risorse Finanziarie e dell’Area del Personale (ordinanza n. 780 del 

27.08.2025); 

- Sentita la dott.ssa Olga Perrotta,  

 

D E C R E T A  

 

La nomina della dott.ssa Olga Perrotta quale delegata del rettore alle Relazioni sindacali, 

a decorrere dalla data del presente provvedimento. 

 

Dalla data del presente provvedimento la dott.ssa Olga Perrotta fa parte della delegazione 

di parte datoriale dell’Ateneo. 

 

 



 

 

 

 

 

 

Il presente provvedimento di delega termina contestualmente con il mandato del Rettore, 

salvo revoca. 

 
 

 

Siena, 
 

 

 IL RETTORE 

 (Prof. Tomaso Montanari)* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
La compilatrice: dott.ssa Veronica Cerini 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e 

norme ad esso connesse 


		2026-01-12T08:37:31+0000
	MONTANARI TOMASO




